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AAN : de leden van de commiss ie Ruimte

VAN : wethouder L .K. Sni jders

C.C.  :

DATUM :  17 jun i  2021

BETREFT : Vragen fracties W V en D66 inzake inzamel ing pbd


Ten behoeve van de agender ing van het schrijven van he t Col lege d.d. 14 -04-2021 inzake keuze inzamelmethode voor plastic verpakk ingen, b l ikken en dr inkpakken b i j laagbouwwoningen in de kernen voor de commiss ie Ruimte van 22 jun i aanstaande, hebben de fracties W V en D66 vragen geste ld .


Vragen van de fractie West land Verstandig:


Vraag 1:

Onder voorbehoud omdat de kwestie ook in de Raad van 1 jun i behandeld wordt , is er een p lan B voor het geval de zakkenoploss ing van he t Col lege n ie t werk t en zo weinig draagvlak heeft da t het ook n ie t uitgevoerd wordt?


Antwoord 1 :

Voor het gescheiden inzamelen van pbd worden voor de laagbouwwoningen in de kernen n ie t a l -

leen recyc lebare zakken ingezet . Ook zullen bovengrondse verzamelconta iners worden b i jg e-

plaats t . Door be ide systemen in te zet ten moet dat het draagvlak voor gescheiden inzamel ing van pbd vergroten. Daarnaast zet ten we communicat ie in om mensen te in formeren en te over tu igen van nut en noodzaak van het scheiden huishoudel i jk afval , waaronder ook pbd.


Vraag 2:

Wat zi jn de kosten van de communicat ie d ie is aangegeven?


Antwoord 2 :

Dit jaar is voor de communicat iecampagne €25.000 en voor de inzet van afva lcoaches €75.000 gereserveerd. De volgende jaren is het to ta le jaarbudget 65.000 voor deze twee onderdelen .


Vragen van de fractie D66:

Vraag 1:

Is er a l een schema bekend met de vo lgorde waar in de dorpen en wi jken overgaan op de nieuwe inzamelmethode?


Antwoord 1 :

Ja. In september starten we met de kernen ’s -Gravenzande, Maasdi jk en De L ier . De kernen Mo ns ter , Ter Hei jde, Poeld i j k , Water ingen en Kwin tsheul z i jn in oktober/november aan de beur t . In december vo lgt Naaldwi j k a ls laats te kern.


Vraag 2 :
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Is de conta inerhanger bedoeld voor de (ondergrondse) verzamelconta iners of wordt er aan

e lke min iconta iner (grijze bak) een individuele conta inerhanger bevestigd? Is het p lakken van een

s t icker op het deksel van de conta iner n ie t beter?


Antwoord 2 :

De conta inerhanger is bedoeld voor de gr i j ze bak en wordt b i j de laats te led ig ing volgens het o u-

de inzamelschema bevestigd om de bewoner te in formeren over het nieuw inzamelschema (1x per 3 weken). Het is een ext ra eenmal ige at tent ie over de wijziging in afval inzamel ing, aan de min i -

conta iner waarvoor de inzamel f requent ie vanaf dat moment wi j z ig t . Om de hoge at tent iew aarde van een con ta inerhanger p lus het fe i t da t de in fo rmat ie er op actueel is gekozen voor de conta i -

nerhanger en n ie t voor een s t icker . De conta inerhanger is eerder met succes in andere gemee nten toegepast .


Vraag 3 :

Wordt de n ieuwsbr ie f Afva ln ieuws vers pre id onder a l le woningen in W estland (hoog – en laagbouw)? Hoe wordt e r omgegaan met br ievenbussen waar een ja -nee- of nee-nee-s t icker op zi t?


Antwoord 3 :

Ja de n ieuwsbr ie f Afva ln ieuws wordt W est land -breed verspre id door deze in te la ten s teken in het lokale hu is -aan-huis-b lad. W ie een nee-nee s t icker heeft (en dus ook he t lokale hu is -aan-huisb lad

n ie t ontvangt) kan de Afva ln ieuws , a fha len b i j o .a . het gemeentehuis of digitaal lezen / downlo aden op de gemeentelijke website . Via onder andere onze social me dia-kanalen wijzen we mensen op deze digitale mogelijkheid.


Vraag 4 :

Wil het college in e lke edi t ie vermelden dat e r dergelijke s t ickers b i j de gemeente verkr i jgbaar

z i jn en da t d ie ook thu isgestuurd kunnen worden?


Antwoord 4 :

In een eerdere edi t ie van Afva ln ieuws is aandacht besteed aan de ja -nee- of nee-nee-s t icker . Ie -

dere n ieuwsbr ie f krijgt een thema mee, daarom is het p laatsen van deze in format ie afhankelijk van de beschikbare tekst - en opmaakru imte.


Vraag 5 :

Op welke manier gaan de bewoners van de hoogbouw d ie vrijwillig mee wi l l en doen met de nieuwe inzamelmethode van pbd, zoals toegezegd in de laats te commiss ievergader ing, worden benaderd en gestimuleerd?


Antwoord 5 :

Een act ieve campagne gaan we hiervoor n ie t starten. Enerzijds omdat he t pbd in het restafva l voor de hoogbouw a l wordt nagescheiden en anderzijds om de over loop van pbd -

verzamelconta iners in de buurt van hoogbouw te voorkomen.

